REQUERIMENTO Nº 0035/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante o DER de Araraquara objetivando pintura das lombadas
existentes na Rodovia José Corona, no trecho compreendido entre o Trevo da Santa Cruz e o
Trevo do Baldan.

Lido na Sessão de 29/05/2007                              Despacho em 29/05/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal  que providências

sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  perante  o  DER  de  Araraquara  objetivando

pintura das lombadas existentes na Rodovia José Corona, no trecho compreendido entre o Trevo da

Santa Cruz e o Trevo do Baldan.

JUSTIFICATIVA:

A  pintura  das  lombadas  daquele  trecho  de  rodovia  estão  apagadas  o  que  dificulta  aos

motoristas observar o obstáculo, principalmente no período noturno.

Por  conta  disto,  quando  percebem,  freiam  bruscamente,  o  que  tem  provocado  algumas

colisões traseiras.

Assim, solicitamos urgentes providências daquele órgão a fim de sanar o problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 29 de maio de 2007.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - subscritor

                    REQUERIMENTO Nº 0035/07
Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura perante o DER de Araraquara objetivando pintura das lombadas
existentes na Rodovia José Corona, no trecho compreendido entre o Trevo da Santa Cruz e o
Trevo do Baldan.

Lido na Sessão de 29/05/2007                              Despacho em 29/05/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor